
  Jueves, 03 de Octubre de 2024 Nº 191 p. 11454

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Por  Resolución  de  la  Concejal  Delegada  del  Área  de  Bienestar  Social,  Educación,  Infraestructuras

Públicas, Turismo y Recursos Humanos se dictó Resolución nº 2035/2024, de fecha 24 de septiembre,

declarando  aprobada  la  lista  definitiva  de  admitidos/as  y  excluidos/as  y  la  causa  de  exclusión  del

procedimiento de selección, mediante concurso-oposición, para proveer en propiedad como funcionario de

carrera una plaza de Técnico Medio de Desarrollo, Escala Administración General, Subescala de Gestión,

Grupo A2,  que copiada dice así;

“RESOLUCIÓN DECLARANDO APROBADA LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS

AL PROCESO SELECTIVO  DE LA PLAZA DE TÉCNICO MEDIO (DESARROLLO), DERIVADO DE LA

AMPLIACIÓN DE LA OEP EXTRAORDINARIA PARA ESTABILIZACIÓN DE LA LEY 20/21, DE 28 DE

DICIEMBRE, MEDIANTE CONCURSO-OPOSICIÓN.  GEX 3259/2024

Visto que con fecha 12 de julio de 2024 se publicó en BOP nº 134, así como en el tablón de edictos de

este  Ayuntamiento  alojado  https://sede.eprinsa.es/montoro/tablon-de-edictos el  anuncio  por  el  que  se

declara aprobada la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo de la plaza de

Técnico Medio (Desarrollo), Escala Administración General, Subescala de Gestión, Grupo A2, derivado de la

ampliación de la OEP extraordinaria para la estabilización de empleo temporal,mediante concurso-oposición

(BOP nº 10, de fecha 15/01/2024), concediendo un plazo de diez días hábiles, para la  subsanación de

deficiencias de acuerdo con la base Quinta que rige la convocatoria, aprobada por Resolución nº 683/2024

de la Concejal de Bienestar Social, Educación, Infraestructuras Públicas, Turismo y Recursos Humanos, de

fecha 26 de marzo de 2024.

Expirado el plazo de subsanación, y conformidad con lo dispuesto en el artículo 21.1 g) de la Ley 7/1985

de 2  abril,  reguladora  de  las  Bases de Régimen Local,  haciendo uso de la  delegación  de  la  Alcaldía

efectuada por Resolución nº 1339/2023, rectificada por Resolución nº 1431 (ambas publicadas en el BOP nº

138 de 21 de julio)

RESUELVO

PRIMERO;  Aprobar  la  relación  definitiva  de  aspirantes  admitidos/as  y  excluidos/as  de  la  plaza  de

Técnico Medio (Desarrollo) correspondiente al Grupo A, Subgrupo A2, conforme lo siguiente;

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Montoro

BOP-A-2024-3857

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

4A55FD1C6D6B3238FB6E

4A55 FD1C 6D6B 3238 FB6E 03-10-2024 07:57:46
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Jueves, 03 de Octubre de 2024 Nº 191 p. 11455

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

ADMITIDOS/AS

NOMBRE APELLIDOS DNI

Maria de los Ángeles Díaz Nevado ***7205**

Maria José Serrano Pozo ***3458**

EXCLUIDOS/AS

Ninguno

SEGUNDO; Publicar el listado de los miembros integrantes del Tribunal Calificador del procedimiento

selectivo de la plaza de Técnico Medio (Desarrollo)  correspondiente al  Grupo A, Subgrupo A2,  para la

estabilización de empleo temporal, mediante concurso-oposición. Son los siguientes;

Presidenta; Doña Maria Dolores Teruel Prieto, Interventora.

Suplente Presidente; Don Enrique Barrionuevo Pérez, Interventor. 

Secretaria; Doña Maria Josefa García Palma, Secretaria General.

Suplente Secretaria; Doña Juana Mª Ortiz Duque, Vicesecretaria-Interventora.

Vocal 1; Doña Rosario Espejo Carmona, Ingeniera Técnica.

Suplente Vocal 1; Doña Juana Jimenez Ortega, Técnica de Administración General.

Vocal  2; Don  Jose  Manuel  Hernández  Bueno,  Jefatura  Servicio  Asistencia  Económica  de  la  Excma.

Diputación de Córdoba.

Suplente Vocal 2; Don José Ignacio Jiménez Viedma. Jefe departamento de empleo.

Vocal 3; Don Sergio Pozas Iglesias, Técnico de Administración General.

Suplente vocal 3; Don José Antonio Ariza Baena, Secretario-Interventor,

Vocal 4; Don David Expósito Gay, Arquitecto,

Suplente vocal 4; Don Pablo Carrillo Ruiz, Arquitecto Técnico.

TERCERO; Convocar al Tribunal Calificador el día 16 de octubre de 2024, a las 8:00 horas, en la sede

del Ayuntamiento de Montoro, para la baremación de los méritos de los aspirantes.

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

4A55FD1C6D6B3238FB6E

4A55 FD1C 6D6B 3238 FB6E 03-10-2024 07:57:46
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Jueves, 03 de Octubre de 2024 Nº 191 p. 11456

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

CUARTO; Convocar a los aspirantes admitidos, en llamamiento único, para la realización del ejercicio

correspondiente a la fase de oposición, el día 16 de octubre de 2024, a las 12:00 horas, en la sede del

Ayuntamiento de Montoro. 

QUINTO: Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba, así como en el tablón de edictos de

este Ayuntamiento https://sede.eprinsa.es/montoro/tablon-de-edictos”.

Lo que se publica para general conocimiento.

Montoro, 25 de septiembre de 2024.- La Alcaldesa, María Dolores Amo Camino.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

4A55FD1C6D6B3238FB6E

4A55 FD1C 6D6B 3238 FB6E 03-10-2024 07:57:46
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.

http://www.tcpdf.org

